
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 апреля 2024 г.                                                                                             № 277 
 

Об установлении размера стоимости движимого 

имущества, подлежащего учету в реестре 

муниципального имущества муниципального 

образования Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области  

 

 В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», руководствуясь уставом МО Сяськелевское сельское поселение, 

совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:  

 

1. Установить 200 000,00 (Двести тысяч) рублей в качестве размера 

первоначальной стоимости движимого имущества, иного, не относящегося к 

недвижимому имуществу, при равенстве или превышении которого данные 

объекты подлежат учету в реестре муниципального имущества 

муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области и за исключением акций, 

долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества 

или товарищества, которые подлежат учету в реестре муниципального 

имущества муниципального образования Сяськелевское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области, независимо от 

их стоимости. 

2. Привести реестр муниципального имущества муниципального 

образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области в соответствие с настоящим решением. 

3. Признать утратившими силу решение совета депутатов от 22.04.2016 

№ 93 «Об установлении размера стоимости движимого имущества, 

подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального 

образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области».  



4. Решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте 

Сяськелевского сельского поселения. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                             М.М.Алексеева 


